

Ogłoszenia parafialne

- Młodzież w wieku akademickim zapraszamy na mszę św. inaugurującą kolejny rok pracy Duszpasterstwa Akademickiego „Lux Cordis”. Mszę św. będziemy celebrować dzisiaj o godz. 20.00, po Mszy św. spotkanie na plebanii.
- Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Serdecznie zapraszamy do udziału w nabożeństwach różańcowych codziennie o godz. 17.30. Dzieci zapraszamy w piątki o 16.30, młodzież oraz „wszystkich zabieganych” w piątki o godz. 20.00.
- Przypominamy, że od ponad trzech lat gościimy w naszej parafii osoby bezdomne i potrzebujące wsparcia. W każdy wtorek w godz. 15.00–17.00 mogą zjeść ciepły posiłek, pomodlić się i w miarę możliwości wymienić odzież. Zachęcamy parafian do włączenia się w to dzieło. Szczegółowych informacji udziela ks. proboszcz.
- Po wakacyjnej przerwie zapraszamy na kolejną katechezę biblijną prowadzoną przez ks. Wiktora. Odbędzie się ona w najbliższą środę, 8 października, o godz. 19.00 w salce na plebanii. Tematem konferencji będzie II Księga Królewska ze Starego Testamentu.
- Mszę Świętą zbiorową za zmarłych odprawimy w czwartek o godz. 8.00.
- W piątki o godz. 19.00 odbywają się spotkania Młodziej Wspólnoty Lux Cordis. Zapraszamy uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej do udziału w tych spotkaniach.
- Młodzież z duszpasterstwa Lux Cordis zachęca do korzystania z biuletynu Źródło i Szczyt. Ufamy, że to małe dzieło, którego wydawanie wznowiliśmy po wakacyjnej przerwie, pomoże nam w jeszcze owocniejszym przeżywaniu niedzielnej Eucharystii. Ofiary zbierane przed kościołem przez młodzież przeznaczone są na przyszłoroczny wyjazd Wspólnoty Lux Cordis na „Mladifest”, który odbędzie się w sierpniu przyszłego roku w Medjugorje. Już dzisiaj serdecznie dziękujemy za każde wsparcie.
- W przyszłą niedzielę obchodzimy w Kościele Polskim Dzień Papieski. Hasłem tegorocznego, XXV już, Dnia Papieskiego są słowa: „Św. Jan Paweł II – Prorok nadziei”. Przy wyjściu z kościoła będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla dzieci i młodzieży przyznawane przez Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.
- Nasza archidiecezja obchodzi w tym roku 100-lecie swojego istnienia. Z tej okazji w dniach 14 i 15 października odbędzie się w Gdańsku Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski. Będzie to jednocześnie czas jubileuszowego dziękczynienia. Już dzisiaj zapraszamy na uroczystą Mszę Świętą z udziałem Episkopatu Polski, która odbędzie się w archikatedrze oliwskiej 14 października o godz. 18.00. Przewodniczyć jej będzie oraz wygłosi homilię legat papieski, kard. Duka z Pragi.

Kto pyta, nie błądzi

Październik – miesiąc różańca

Październik w tradycji Kościoła jest szczególnie poświęcony modlitwie różańcowej. To prosta, a zarazem głęboka droga modlitwy, którą Maryja wskazuje swoim dzieciom. Każde „Zdrowaś Maryjo” prowadzi nas ku Jezusowi – ku Jego życiu, męce, śmierci i chwale. Rozważając tajemnice różańca, wchodzimy w samą Ewangelię, uczymy się spojrzenia oczyma Maryi i otwieramy serce na działanie łaski.

Tradycja modlitwy różańcowej sięga średniowiecza. Początkowo mnisi odmawiali 150 psalmów, a lud zastępował je 150 „Zdrowaś Maryjo”. W XIII wieku św. Dominik rozpowszechnił tę modlitwę jako skuteczną broń duchową w walce ze złem. Z czasem ukształtował się obecny układ tajemnic różańca, obejmujący całe życie Jezusa i Maryi.

Dlaczego październik? To właśnie w tym miesiącu obchodzimy wspomnienie Matki Bożej Różańcowej (7 października). Ustanowił je papież św. Pius V jako dziękczynienie za zwycięstwo pod Lepanto w 1571 roku, przypisywane wstawiennictwu Maryi i mocy różańca. Z biegiem lat październik stał się w Kościele miesiącem szczególnego nabożeństwa różańcowego.

Św. Josemaría Escrivá pisał: „Różaniec – modlitwa prosta i pełna głębi – wprowadza nas w życie Jezusa, jakbyśmy byli uczestnikami Jego tajemnic”. Papież Leon XIII, zwany „papieżem różańca”, przypomniał z kolei: „Różaniec jest najskuteczniejszym środkiem uproszenia pomocy nieba i ocalenia społeczeństwa”.

W naszej parafii nabożeństwa różańcowe odprawiamy codziennie o 17.30. Dzieci zapraszamy w piątki o 16.30, natomiast młodzież oraz „wszystkich zabieganych” w piątki o godz. 20.00.

xmc

Biuletyn liturgiczny parafii św. Brata Alberta w Gdańsku, przygotowywany przez Duszpasterstwo Młodzieży Lux Cordis. Drobna ofiara złożona młodym stojącym przed kościołem pomoże w pokryciu kosztów druku i wspomże działalność wspólnoty. Redaguje zespół w składzie: Ks. Grzegorz Stolczyk, Ks. Michał Czyż, Ks. Maciej Świgoń, Daria Potocka, Ola Pszczółkowska, Sebastian Mróz, Stanisław Pior-Kuciński, Anna Giedzievicz, Krzysztof Marszałek, Julia Piotrowska, Bartłomiej Starosta, Prace zespołu koordynuje: Ks. Michał Czyż.

Nasz biuletyn dostępny jest również w wersji elektronicznej na stronie parafii.
Numer konta: 41 1240 1242 1111 0000 1588 4080



ŹRÓDŁO I SZCZYT

BIULETYN LITURGICZNY PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA W GDAŃSKU

10-CIO LECIE BIULETYNU

Nr 1 (389) /2025 05 października 2025 r.

XXVII Niedziela Zwykła



Młodzi o Ewangelii

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus mówi o dwóch ważnych aspektach, a mianowicie o wierze i o pokorze. Uważam, że to zestawienie nie jest przypadkowe i nie jest bez znaczenia. W pierwszej części, gdy apostołowie proszą o wiarę, Jezus mówi, że gdyby mieli wiarę – choćby tak niewielką jak ziarno gorczycy – byłiby zdolni do rzeczy niezwykłych, wręcz naturalnie niemożliwych. W drugiej zaś części Pan Jezus mówi o pokorze, z jaką należy pracować i służyć. Podkreśla także, że tych, którzy są pełni pokory i wykonują swoją pracę, należy odpowiednio uszanować. Niezwykle porusza mnie właśnie to zestawienie obu kwestii razem. Pan Jezus niejako chce mi powiedzieć, że jeśli będę Mu wierzył i służył z pokorą, to będę w stanie „przesadzić tę morwę w morze”. Owszem, dla Boga nie ma nic niemożliwego, ale dla mnie – już tak. A jednak Bóg, znając nasze ludzkie ograniczenia, daje nam możliwość, aby poprzez pokorną i konsekwentną służbę Jemu i bliźniemu dokonywać rzeczy niezwykłych, wręcz niemożliwych. Będąc studentem i pracując sam, często doświadczam, że dzięki współdziałaniu modlitwy i pracy można osiągnąć to, co z pozoru wydawało się nierealne. Nigdy nie oczekuję od Boga, że za mnie zda egzaminy – choć mógłby. Ani że wykona za mnie zadania w pracy czy wydłuży dobę – choć i to nie byłoby dla Niego problemem. Ale właśnie poprzez wiarę i modlitwę, kiedy jest trudno, dostaję od Niego siłę do dalszego działania, nauki i pracy, a także pomoc w organizacji czasu. Taka świadomość daje mi gwarancję, że mój wysiłek jest możliwy dzięki Bogu. Jemu należy go zawierzać, bo właśnie wtedy uświadamiam sobie, że „wykonałem to, co powinienem wykonać” – razem z Bogiem. Jak często własną pracę traktuję jako tylko moją zasługę? A jak często jestem świadomy, że Pan Bóg mi w tym pomaga? Jak często dziękuję Bogu i ofiaruję Mu to, co dzięki Niemu codziennie otrzymuję? Czy służę z pokorą drugiemu człowiekowi, czy wolę jeść „z tej przygotowanej przez kogoś wieczerzy”?

sm

WSPÓLNY MIANOWNIK

„Wierność w codzienności”

I czytanie: Prorok Habakuk przedstawia pytanie, które wielu z nas nosi w sercu: dlaczego Bóg dopuszcza cierpienie i niesprawiedliwość? Pan odpowiada, że Jego plan spełni się we właściwym czasie. Najważniejsze to wytrwać w wierności. „Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności” – to zdanie pokazuje, że prawdziwa wiara nie jest uczuciem ani chwilowym zrywem, lecz wytrwałym trwaniem przy Bogu, nawet w trudnych okolicznościach.

Psalm: Wierność nie jest tylko sprawą przekonań, ale przede wszystkim serca otwartego na głos Boga. Wiara rodzi się ze słuchania i ufności przyjęcia Jego słowa – także wtedy, gdy stawia ono wymagania.

II czytanie: Święty Paweł zachęca Tymoteusza, by odważnie strzegł skarbu wiary. Wiara bowiem nie jest duchem lęku, ale mocy, miłości i trzeźwego myślenia. Wierność Ewangelii domaga się odwagi – przynajmniej się do Chrystusa, podejmowania trudów oraz dawania świadectwa w świecie. To Duch Święty sprawia, że możemy wytrwać i zachować depozyt wiary.

Ewangelia: Apostołowie proszą Jezusa: „Dodaj nam wiary”. On odpowiada, że nawet maleńka wiara potrafi czynić wielkie rzeczy. Zaraz jednak pokazuje, że istota wiary nie leży w niezwykłych cudach, lecz w postawie służby. Uczeń Jezusa nie oczekuje pochwały ani nagród, lecz z pokorą wykonuje to, co Bóg mu powierzył. Wiara wyraża się więc w codziennym, wiernym i cichym wypełnianiu obowiązków przed Bogiem.

xmc

PIERWSZE CZYTANIE

Ha 1, 2-3; 2, 2-4

Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności

Czytanie z Księgi proroka Habakuka

Jak długo, Panie, mam wzywać pomocy – a Ty nie wysłuchujesz? Wołam do Ciebie: Na pomoc! – a Ty nie wysłuchujesz. Dlaczego ukazujesz mi niegodziwość i przyglądasz się nieszczęściu? Oto ucisk i przemoc przede mną, powstają spory, wybuchają waśnie. I odpowiedział Pan tymi słowami: «Zapisz widzenie, na tablicach wyryj, by można było łatwo je odczytać. Jest to widzenie na czas oznaczony, lecz wypełnienie jego niechybnie nastąpi; a jeśli się opóźnia, ty go oczekuj, bo w krótkim czasie przyjdzie niezawodnie. Oto zginie ten, co jest ducha nieprawego, a sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności».

Oto Słowo Boże.**PSALM RESPONSORYJNY**

Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a)

Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, *
wznosmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia.
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, *
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.

Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Przyjdźcie, uwielbiamy Go, padając na twarz, *
klękniemy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem, *
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego rękę.

Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: †
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, *
jak na pustyni w dniu Massa,
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, *
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła».

Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie**DRUGIE CZYTANIE**

2 Tm 1, 6-8. 13-14

Nie dał nam Bóg ducha bojaźni

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najdroższy: Przypominam ci, abyś rozpałił na nowo charyzmat Boży, który jest w tobie od nałożenia moich rąk. Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości oraz trzeźwego myślenia. Nie wstydź się zatem świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocą Bożą! Zdrowe zasady, które posłyszałeś ode mnie, zachowaj jako wzorzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeż z pomocą Ducha Świętego, który w nas mieszka.

Oto Słowo Boże.**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

1 P 1, 25

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Słowo Pana trwa na wieki.

Właśnie to słowo ogłoszono wam jako Dobrą Nowinę.

Alleluja, Alleluja, Alleluja**CZY WIESZ, ŻE...?**

Czy wiesz, że..

5 października wspominamy polską świętą – Faustynę Kowalską. Dzięki jej „Dzienniczekowi” znamy modlitwę Koronki do Miłosierdzia Bożego, którą wierni odmawiają, prosząc o miłosierdzie dla świata, szczególnie w godzinie śmierci Jezusa – o 15.00.



sp

**EWANGELIA**

Łk 17, 5-10

Służyć z pokorą

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarno gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siadź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Studzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”».

Oto Słowo Pańskie.**Z życia Lux Cordis**

Amen: Wrześniowe spotkania rozpoczęliśmy Eucharystią. W kolejny poniedziałek wysłuchaliśmy konferencji księdza Wiktora, a tydzień później naszym gościem był ksiądz Szymon, który wprowadził nas w temat rozeznawania. Na ostatnim spotkaniu rozważaliśmy Słowo Boże podczas kręgu biblijnego. Zapraszamy na spotkania naszej wspólnoty w poniedziałki o godz. 19:00.

DA: We wrześniu grupa studentów oraz osób ze Wspólnoty Lux Cordis Amen wraz z ks. Maciejem wybrała się na górską wyprawę. Podczas wyjazdu zdobyli następujące szczyty: Lubań, Gorc, Trzy Korony i Sokolicę. Na Palenicy udali się wyciągiem krzeselkowym. Oprócz wędrówek był także czas na zwiedzanie zamków w Czorsztynie i Niedzicy, a także poznanie najdłuższej w Europie ścieżki edukacyjnej w koronach drzew – „Brama w Gorce” w Waksmundzie. Niezapomnianym przeżyciem był również rafting pontonem na Dunajcu. Centralnym punktem każdego dnia była wspólna Eucharystia.

WM: Spotkanie rozpoczęliśmy adoracją Najświętszego Sakramentu w kaplicy, trwając w modlitwie przed Panem. Członkowie naszej wspólnoty przygotowali rozważania i zadbał o oprawę muzyczną. Następnie udaliśmy się do salki, gdzie wspólnie spędziliśmy czas na rozmowach. Na zakończenie, ze względu na przypadający wtedy Dzień Chłopaka, dziewczyny z naszej wspólnoty obdarowały męską część grupy wspianymi prezentami.

WMM: Po długiej przerwie wakacyjnej nareszcie powróciły nasze cotygodniowe spotkania Lux Cordis! Spotkanie naszej wspólnoty rozpoczęliśmy spokojnie, przy ciepłej herbacie, rozgrzewającej nas w coraz chłodniejsze dni. Tę część spotkania spędziliśmy na integracji i rozmowach o naszych różnych przeżyciach. Następnie udaliśmy się do kaplicy na adorację, by spędzić czas z Bogiem. Było to cudowne i spokojne zakończenie naszego piątku.

xmś, ag, km, jp

